
 

Suomen Melonta- ja Soutuliitto, Valimotie 10, 00380 Helsinki, +358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi,   
www.melontajasoutuliitto.fi                                                                          

Seurawebinaarin 20.5.2020 yhteenveto 
Koonnut Kai Lindqvist SMSL harrastekoordinaattori 
 
20.5. seurawebinaarin aiheena oli nuorisotoiminta. Lahden Vesisamoilijat ja Tampereen Vihuri jakoivat 
kokemuksiaan nuorisotoiminnan kehitystyöstä.  

Kiitos kaikille seurawebinaariin 20.5.2020 osallistuneille. Pienistä teknisistä murheista huolimatta 
webinaari onnistui mainiosti ja osallistujat kokivat sen hyödylliseksi. Webinaarissa oli 13 osalllistujaa. 
 
Seurawebinaariin oli toivottu aiheeksi nuorisotoimintaa. Seuroja kiinnostaa, miten saada uusia nuoria 
melonnan ja soudun pariin ja miten saada nuoret jatkamaan harrastusta seurassa? Webinaarissa Lahden 
Vesisamoilijat kertoi Melontakoulu -konseptista uusien harrastajien rekrytoimisen työkaluna ja Tampereen 
Vihuri nuorisotoiminnan organisoimisesta ja kehitystyöstä seurassa. 

 
Lahden Vesisamoilijoiden Melontakoulu -konseptin käyttöönotto 
Carita Tanskanen, Lahden Vesisamoilijat  
 
Visa Rahkolan 2019 Melontakoulusta tekemän videon voi katsoa tästä linkistä. 
Lisätietoja Melontakoulusta. 
 
Lahden Vesisamoilijat kokeili v. 2018 Melontakoulu -konseptia osana liiton järjestämää nuorisotoiminnan 
seurakiertuetta. Melontakoulu -konseptiin kuuluu melontakoulun järjestämisopas ja turvallisuusohjeet, 
melontakoulu -liivit ja rantaliput. Melontakoulu on n. 10 tunnin kokonaisuus, jonka aikana lapset oppivat 
melonnan perusasiat ja innostuvat melonnasta harrastuksena. Melontakoulu oli konseptina seuralle uusi.  
 
Vuoden 2018 kokeilu toimi, mutta kehtysideoitakin tuli. Liian suuri ikähaitari (8v. - 15v.) haittasi, samoin 
koulun sisältö koettiin liian asiapainotteiseksi. 2018 aikana oli mahdollista osallistua seuran 
nuorisotoimintaan myös ilman ilman melontakoulun käymistä. Tämä ei toiminut. Ryhmässä oli paljon 
vaihtuvuutta ja ryhmädynamiikka kärsi, samoin valmennus,  kun vesillä oli yhtä aikaa monen eri tasoisia. 
toisille tuntemattomia lapsia ja nuoria. 
 
Seuraavaksi vuodeksi Melontakoulun ikäsuositus muutettiin 8-13 vuotiaille ja koulun painotusta muutettiin 
leikinomaisemmaksi, panostettiin koulualaisten viihtymiseen. Koulusta tehtiin selkeämmin 
"sisäänheittotuote".  Seuran nuorisotoimintaan osallistumisen ehdoksi asetettiin melontakoulun käyminen.  
Seura myös hankki Melontakoulu -tunnuksilla varustetut liivit, eli kaikille koululaisille yhtenäisen 
varustuksen. 
 
Kesän 2019 kaikki kolme koulua tulivat täyteen. Kouluihin osallistui yhteensä 34 lasta. Koulut onnistuivat 
mainiosti ja kouluista seuran toimintaan jäi 10 lasta. Myös vanhempia aktivoitiin entistä enemmän 
osallistumaan lastensa harrastamiseen ja seuran toimintaan. Nuorisotoiminta sai uutta puhtia ja 
voimavaroja. 
 
Tällä hetkellä toiminta on ympärivuotista ja monipuolista. Seuran nuorisotoiminnassa on mukana 29 lasta ja 
nuorta. 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/v2iyQ3rhAgo
https://www.melontajasoutuliitto.fi/nuoriso/lasten-melontakoulu-materiaali/
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Kouluaismelotukset ja uusien harrastajien rekrytoiminen 
 
Seura on järjestänyt myös koululaismelontoja ja ollut osana koulujen liikuntapäivän ohjelmaa. Osallistujina 
ovat olleet yläaste- ja lukio ikäiset. Koululaismelotuksista ei ole kuitenkaan tullut seuran tomintaan uusia 
nuoria. Seuran kannalta koululaismelotukset yläaste- ja lukioikäisille ovat aika raskaita järjestää ja niiden 
hyöty seuralle on osoittautunut vähäiseksi. 
 
Uudet harrastajat ovat tulleet Melontakoulujen kautta tai jo toiminnassa olevien kaverian tai vanhempien 
mukana. Webinaarissa seuran toimintaa esitellyt Carita Tanskanen pohti, että panostaminen näihin 
rekrytointikanaviin olisi olla seuran kannalta hyödyllisempää. 
 
 
 
Tampereen Vihurin nuorisotoiminta (liite Powerpoin). 
Minna Kantsila, Tampereen Vihuri pj 
 
Minna kantsila esitteli Tampereen Vihuri nuorisotoiminnan organisoimista ja kehitystyötä seurassa. 
Tampereen Vihurissa oli v. 2012 vain muutama nuori meloja. Toiminta ei ollut ympärivuotista. Vuonna 2020 
Vihurissa on 58 nuorta melojaa ja toiminta on ympärivuotista. 

 

Keskustelua 

Kalusto 

Webinaarissa tuli esille, että oikean kokoinen kalusto on nuorisotoiminnassa tärkeä osatekijä. 
Melontakoulun onnistumisen kannalta kaluston tyyppi ei ole niin merkityksellinen, kuin sopiva koko. 
Käytössä voi olla retki-, kilpa- tai koskikajakkeja.  
 
Valkeakosken Vesiveikot on hakkinut nuorisotoimintaan sopivia veneitä ja airoja. Soutukoulussa voi käyttää 
aikuisten olympiaveneitä, mutta alkeiden opettelemisen jälkeen olisi siirryttävä käyttämään juniorikalustoa 
jotta soutaminen olisi mielekästä ja rasitusvammojen riski olisi pienempi. 
 
Nuorisokaluston hankinta nähtiin hyvänä panostuksena tulevaisuuteen. Kustannuksia voi pienentää 
hankkimalla käytettyä kalustoa. 
 
Valmentajat / ohjaajat 
 
Keskustelussa tuli esille myös se, että vakituisen nuorten valmentajan / ohjaajan palkkaaminen vie 
toimintaa merkittävästi eteenpäin. Nuorisotoiminta on mahdollista järjestää myös kokonaan 
vapaaehtoisvoimin, mutta yleisempi malli seuroissa on, että valmentajille ja ohjaajille maksetaan palkkioita 
ja valmentajia palkataan ainakin kesäajaksi. 
 
Sekä melonta, että soutu vaativat yleensä usean valmentajan / ohjaajan läsnäoloa. Eli nuorisotoimintaa ei 
ole mahdollista hoitaa yksin, vaan tarvitaan ryhmä, jotta tehtäviä ja vastuuta voidaan jakaa ja toiminta olisi 
laadukasta ja turvallista. 
 
Ohjaajien kouluttaminen NOK -kursseilla (Nuorten Ohjaajakoulutus) koettiin tarpeelliseksi. Näin seuroihin 
saadaan osaavia ja motivoituneita ohjaajia. 
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Olisi hyvä, että valmentajissa ja ohjaajissa ei olisi kovin paljoa vaihtuvuutta. Tärkeäksi koettiin myös se, että 
valmentaja on aktiivisesti yhteydessä junioreihin, esim. some-sovellusten välityksellä. 
 
Maksullisuus 
 
Webinaarissa tuli esille myös, että sekä melonta- ja soutukoulujen, että varsinaisen toiminnan olisi hyvä olla 
maksullisia. Tämä lisää sitoutumista ja arvostusta. Maksuttomista melontakouluista maksullisiin siirtyminen 
ei ole vähentänyt osallistujamääriä. 
 
Seuran sitoutuminen ja liiton tukitoimet ja muu apu 
 
Nuorisotoiminnan kehittämisen kannalta tärkeintä on tehdä seurassa selkeä päätös toiminnan 
kehittämisestä ja myös ohjata kehitystyöhön resursseja. On selkeästi nähtävissä, että panostus toiminnan 
kehittämiseen tuottaa tulosta.  
 
Melonta ja Soutuliitosta saa nuorisotoiminnan kehittämiseen sparrausapua ja rahallista tukea (seuraohjaaja 
-avustus) sekä valmiit lasten- ja nuorten Melonta- ja Soutukoulu -konseptit. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriöstä voi hakea seuratoiminnan kehittämisavustusta. Tukea voi saada myös 
kaupungeilta ja kunnilta ja erilaisista säätiöistä sekä yrityksistä. 
 
 
 
 
 


